



DECRETO DELLA DIRIGENTE
Ripartizione IV – Risorse strumentali
Ufficio Appalti, contratti ed economato

Adeguamento ISTAT dei canoni della “*Convenzione Consip per l’affidamento di servizi integrati, gestionali ed operativi, da eseguirsi negli immobili, adibiti prevalentemente ad uso ufficio, in uso a qualsiasi titolo alle pubbliche amministrazioni, nonché negli immobili in uso a qualsiasi titolo alle istituzioni universitarie pubbliche ed agli enti ed istituti di ricerca, ai sensi dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388, del D.M. 24 febbraio 2000 e del D.M. 2 maggio 2001 - lotto 4*” per i servizi prestati dalle ditte Apleona Italy SpA e Markas srl. CIG 5651297DCD - CIG DERIVATO 8954440DA3.

cap. U01031.0030 € 22.078,68.-

cap. U02011.0570 € 80.127,86.-

cap. U02011.0150 € 12.408,75.-

cap. U01051.0000 € 2.809,29

cap. U02011.0300 € 292,96.-

cap. U01081.0030 € 784,98.-

cap. U02011.0750 € 2.014,39.-

cap. U02011.0900 € 15.650,15.-

cap. U02011.0360 € 2.751,90.-

Tot. € 138.918,96.- iva inclusa

LA DIRIGENTE

Visto e richiamato il decreto della Dirigente della Ripartizione IV rep. n. 1177 di data 27 ottobre 2021 relativo all’autorizzazione all’adesione alla Convenzione Consip ad oggetto “Facility Management – Lotto 4”, di cui è risultato aggiudicatario il Raggruppamento Temporaneo di Imprese (RTI in seguito) composto da Apleona HSG SpA (capogruppo) con il Gruppo Servizi Associati SpA, la ditta Markas Srl, la ditta Iscot Italia SpA e la ditta Vivaldi & Cardino SpA, alle condizioni normative tutte di cui agli atti negoziali disposti ed adottati da Consip SpA ed all’allegato Piano Dettagliato delle Attività (PDA in seguito), che riporta la “Configurazione dei servizi ordinati”, per una durata di 72 mesi a decorrere dal 01.11.2021 e sino al 31.10.2027 e per un importo complessivo pari ad euro 9.968.245,92.- iva esclusa – CIG DERIVATO 8954440DA3;

Considerato che con il decreto della Dirigente della Rip. IV rep. n. 352 – 11/04/2022 si è preso atto del cambio di denominazione della ragione sociale della società “Apleona HSG SpA” in “Apleona Italy SpA”;

Visto il decreto della Dirigente della Ripartizione IV rep. n. 969 – 05/12/2022 con cui si approva il nuovo PDA “Rev.01” per l’acquisto di servizi extra canone e con cui si autorizza la sottoscrizione di un atto aggiuntivo;

Visto e richiamato il decreto rep. n. 185-09/03/2023 (modificato dal decreto rep. n. 223-21/03/2023), con cui si è provveduto al primo adeguamento ISTAT;

Visti i decreti che modificano gli impegni assunti per spostamento di fondi tra capitoli o tra annualità, repertori n. 231-21/03/2022, 736-11/10/2023, 833-21/11/2023, 265-29/03/2024 e 441-03/06/2024;

Visto il decreto della Dirigente della Ripartizione IV rep. n. 464-21/06/2024 con cui si approva il nuovo PDA "Rev.03" e con cui si autorizza la sottoscrizione di un atto aggiuntivo per la riduzione di servizi a canone e per l'acquisto di servizi extra-canone;

Vista la comunicazione prot. RATAA|0034285/22/12/2023-A con la quale la ditta Apleona Italy Spa richiede un adeguamento dei canoni contrattuali ai sensi dell'art. art. 10 comma 11 della Convenzione, del paragrafo 8 – Prezzi Predefiniti dei Servizi del Capitolato Tecnico nonché dell'art. 9 comma 4 - Importi dovuti e Fatturazione delle Condizioni Generali di Convenzione sulla base dell'adeguamento ISTAT pari alla percentuale del 1,7% mese di riferimento Ottobre 2023, dell'indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati (FOI – nella versione che esclude il calcolo dei tabacchi);

Visto il D.Lgs. 163/2006, che disciplina il contratto stipulato tra Consip SpA ed il Raggruppamento Temporaneo di Imprese ed il relativo articolo 115 che prevede una istruttoria che valuti la legittimità della richiesta avanzata dal RTI;

Vista l'istruttoria id. 25338101 che accerta la sussistenza dei presupposti per il riconoscimento del compenso di adeguamento ISTAT dei canoni, nella misura dell'1,70% - mese di riferimento ottobre 2023 - dell'indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati (FOI – nella versione che esclude il calcolo dei tabacchi), dando conto delle varie fasi della procedura di autorizzazione e dello scambio di corrispondenza per addivenire al conteggio corretto, inviato da Apleona Italy SpA con comunicazione prot. RATAA/0025655/30/09/2024-A;

Considerato che:

- l'importo dell'adeguamento dei servizi a canone per la percentuale dell'1,7% risulta essere di € 105.401,68.- iva esclusa per il periodo 01.11.2023 – 31.10.2027 (conteggi di controllo in file id. 28053869), di poco superiore alla cifra effettiva di € 105.147,95.- iva esclusa (conteggi di controllo file id. 28053882), in ragione della base di calcolo utilizzata, ossia i valori impegnati con il decreto 1177/2021, arrotondati per eccesso per poter permettere il pagamento di eventuali differenze di decimali in sede di fatturazione, per un importo contrattuale complessivo rivalutato dei servizi a canone di € 9.278.356,61.- iva esclusa;

- alcuni servizi a canone eseguiti presso gli Uffici giudiziari hanno subito una riduzione in forza del sopra menzionato decreto rep. 464/2024;

- per provvedere alla copertura contabile dell'eventuale terza richiesta di adeguamento ISTAT per la parte dei mesi di novembre e dicembre del corrente esercizio 2024, è necessario impegnare anche la quota per tali mesi, applicando una percentuale prudenziale prevista di rivalutazione ISTAT del 5,00%, che verrà rimodulata in base alle evidenze del bollettino ISTAT ottobre 2024 in sede di futuro adeguamento;

- l'impegno di spesa per l'adeguamento ISTAT dei mesi di novembre e dicembre 2023 è già stato assunto con decreti rep. n. 185-09/03/2023 e n. 223-21/03/2023 e che per questa ragione si impegneranno solo fondi a valere sugli esercizi 2024-2025-2026-2027 fino alla data di scadenza della convenzione,

ciò tutto considerato l'impegno di spesa complessivo risultante, al lordo del sopraccitato 5,00% necessario per coprire i 2 mesi del 2024 e al netto di quanto già impegnato in via prudenziale con i decreti rep. n. 185-09/03/2023 e n. 223-21/03/2023 per i 2 mesi dell'anno 2023 è di € 138.918,96.- iva inclusa ed € 113.868,00.- iva esclusa;

Considerato che la approvazione del PDA non è necessaria in quanto i prezzi di base previsti dall'allegato 10 "Prezzi", le quantità dei servizi e le modalità di erogazione rimangono invariati;

Ritenuto quindi di:

- riconoscere e autorizzare l'adeguamento ISTAT avanzato dalla capogruppo Apleona Italy SpA nella misura dell'1,7% per il periodo 01/11/2023-31/10/2027, per un importo di € 105.147,95.- iva esclusa;

- prendere atto che il rispettivo valore risultante prendendo come base gli importi autorizzati con l'impegno del decreto rep. 1177/2021 è di € 105.401,68.- iva esclusa;

- autorizzare l'impegno di spesa complessivo, che comprende prudenzialmente l'applicazione di una percentuale prevista di rivalutazione ISTAT del 5,00% sui canoni dei mesi di novembre e dicembre dell'esercizio 2024 (oggetto di rimodulazione in sede di presentazione di eventuale istanza secondo il bollettino ufficiale ISTAT ottobre 2024) e al netto di quanto già impegnato con i decreti rep. n. 185-09/03/2023 e n. 223-21/03/2023 per i 2 mesi di novembre e dicembre 2023, per un importo di € 138.918,96.- iva inclusa ed € 113.868,00.- iva esclusa;

- prendere atto che l'adeguamento ISTAT in parola viene riconosciuto in capo alle due ditte esecutrici nella misura di € 23.355,81.- iva inclusa per la ditta Apleona Italy SpA e di € 115.563,15.- iva inclusa per la ditta Markas srl;

Ricordato che è stato acquisito il CIG DERIVATO n. 8954440DA3 ed è attribuito alla presente procedura in ottemperanza degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.;

Visto il decreto n. 718-15/10/2024 che non ha completato il suo iter procedimentale;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 156 dell'11/08/2023 "Approvazione documento tecnico di accompagnamento del bilancio di previsione della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige/Südtirol per gli esercizi finanziari 2024 – 2026.";

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 157 dell'11/8/2023 "Approvazione del bilancio finanziario gestionale della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige/Südtirol per gli esercizi finanziari 2024 – 2026";

Vista la delibera della Giunta regionale n. 131 del 31/07/2024 "Variazioni al documento tecnico di accompagnamento ed al bilancio finanziario gestionale a seguito dell'assestamento del bilancio di previsione della Regione autonoma Trentino-Alto Adige/Südtirol per gli esercizi finanziari 2024 – 2026";

Visti il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m. e la L.R. 23 novembre 2015 n. 25;

Visto l'art. 2 comma 1 della legge regionale 22 luglio 2002 n. 2 come modificato da ultimo dall'art. 6 della legge regionale 26 luglio 2016 n. 7;

Vista la legge regionale 15 luglio 2009 n. 3, modificata da ultimo con legge regionale 23 novembre 2015, n. 25;

Vista la legge regionale 23 novembre 2015 n. 25;

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163;

Visto il decreto legislativo 7 febbraio 2017 n. 16 "Norme di attuazione dello Statuto speciale per la Regione Trentino-Alto Adige recanti disposizioni in materia di delega di funzioni riguardanti l'attività amministrativa e organizzativa di supporto agli uffici giudiziari";

Vista la legge 16 gennaio 2003, n. 3, art. 11 ("Disposizioni ordinarie in materia di pubblica amministrazione", art. 11 - Codice unico di progetto degli investimenti pubblici);

Accertata la disponibilità di fondi sui capitoli U01081.0030, U01051.0000, U01031.0030, U02011.0750, U02011.0900, U02011.0300, U02011.0360, U02011.0150 e U02011.0570 dello stato di previsione della spesa per l'esercizio in corso e degli esercizi 2025, 2026 e 2027 ed accertato che la spesa è compatibile con le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 28 della L.R. 15 luglio 2009, n. 3 e s.m.;

decreta

- di autorizzare per quanto in premessa l'adeguamento ISTAT avanzato dalla capogruppo Apleona Italy SpA nella percentuale dell'1,70% - mese di riferimento ottobre 2023, dell'indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati (FOI – nella versione che esclude il calcolo dei tabacchi), da applicarsi ai canoni contrattuali del PDA "Rev.03" per il periodo 01.11.2023 – 31.10.2027 ai sensi dell'esito dell'istruttoria ID 25338101, per un importo complessivo di € 105.147,95.- iva esclusa, per un importo contrattuale complessivo rivalutato dei servizi a canone di € 9.278.356,61.- iva esclusa;
- di prendere atto altresì che la percentuale dell'1,7% applicata agli importi autorizzati con l'impegno di spesa del Decreto rep. 1177/2021 è di € 105.401,68.- iva esclusa, così assunto per permettere di far fronte ad eventuali differenze di decimali in sede di fatturazione;

- autorizzare l'impegno di spesa complessivo, che comprende prudenzialmente l'applicazione di una percentuale prevista di rivalutazione ISTAT del 5,00% sui canoni dei mesi di novembre e dicembre dell'esercizio 2024 (oggetto di rimodulazione in sede di presentazione di eventuale istanza secondo il bollettino ufficiale ISTAT ottobre 2024) e al netto di quanto già impegnato con i decreti rep. n. 185-09/03/2023 e n. 223-21/03/2023 per i 2 mesi di novembre e dicembre 2023, per un importo di € 138.918,96.- iva inclusa ed € 113.868,00.- iva esclusa;
- di prendere atto che l'adeguamento ISTAT in parola viene riconosciuto in capo alle due ditte esecutrici nella misura di € 23.355,81.- iva inclusa per la ditta Apleona Italy SpA e di € 115.563,15.- iva inclusa per la ditta Markas srl;
- di approvare la spesa complessiva di € 138.918,96.- iva inclusa, per le ragioni motivate in premessa;
- di impegnare la somma complessiva di € 138.918,96.- IVA inclusa, CIG derivato 8954440DA3 in favore delle ditte Apleona Italy S.p.A., con sede legale in San Donato Milanese (MI), via Milano, n. 10 P. IVA 04131800270, mandataria e Markas S.r.l., con sede legale in Bolzano (BZ), via del Macello, n. 61 P. IVA 01174800217 mandante, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4.2 del D.Lgs 118/2011 e s.m., in considerazione dell'esigibilità della medesima imputandola all'esercizio in cui l'obbligazione viene a scadenza, precisando che, trattandosi di costi pluriennali, verrà individuata idonea copertura nel budget degli esercizi futuri a carico dei quali la spesa verrà contabilizzata, come segue:

Uffici centrali

Apleona Italy SPA

servizi di governo impegno del decreto 185/2023 e 223/2023	impegno per adeguamento ISTAT iva inclusa	Missione	Programma	Titolo	Macro aggregato	Bilancio	Capitolo	Codice
€ 6.284,59	€ 160,10*	01	08	1	03	2024	U01081.0030	U.1.03.02.19.001
€ 6.284,59	€ 106,84	01	08	1	03	2025	U01081.0030	U.1.03.02.19.001
€ 6.284,59	€ 106,84	01	08	1	03	2026	U01081.0030	U.1.03.02.19.001
€ 5.237,16	€ 89,03	01	08	1	03	2027	U01081.0030	U.1.03.02.19.001

€ 462,81

servizi di governo/manut reti impegno del decreto 185/2023 e 223/2023	impegno per adeguamento ISTAT iva inclusa	Missione	Programma	Titolo	Macro aggregato	Bilancio	Capitolo	Codice
€ 4.374,72	€ 111,45*	01	08	1	03	2024	U01081.0030	U.1.03.02.19.005
€ 4.374,72	€ 74,37	01	08	1	03	2025	U01081.0030	U.1.03.02.19.005
€ 4.374,72	€ 74,37	01	08	1	03	2026	U01081.0030	U.1.03.02.19.005
€ 3.645,60	€ 61,98	01	08	1	03	2027	U01081.0030	U.1.03.02.19.005

€ 322,17

servizi di manutenzione impegno del decreto 185/2023 e 223/2023	impegno per adeguamento ISTAT iva inclusa	Missione	Programma	Titolo	Macro aggregato	Bilancio	Capitolo	Codice
€ 22.983,63	€ 585,50*	01	05	1	03	2024	U01051.0000	U.1.03.02.09.004
€ 22.983,63	€ 390,72	01	05	1	03	2025	U01051.0000	U.1.03.02.09.004
€ 22.983,63	€ 390,72	01	05	1	03	2026	U01051.0000	U.1.03.02.09.004
€ 19.153,02	€ 325,60	01	05	1	03	2027	U01051.0000	U.1.03.02.09.004

€ 1.692,54

minuto manten edile impegno del decreto 185/2023 e 223/2023	impegno per adeguamento ISTAT iva inclusa	Missione	Programma	Titolo	Macro aggregato	Bilancio	Capitolo	Codice
€ 13.156,82	€ 335,17*	01	05	1	03	2024	U01051.0000	U.1.03.02.09.008

€ 13.156,82	€ 223,67	01	05	1	03	2025	U01051.0000	U.1.03.02.09.008
€ 13.156,82	€ 223,67	01	05	1	03	2026	U01051.0000	U.1.03.02.09.008
€ 10.964,02	€ 186,39	01	05	1	03	2027	U01051.0000	U.1.03.02.09.008

€ 968,90

Markas SRL

giardinaggio impegno del decreto 185/2023 e 223/2023	impegno per adeguamento ISTAT iva inclusa	Missione	Programma	Titolo	Macro aggregato	Bilancio	Capitolo	Codice
€ 2.007,80	€ 51,15*	01	05	1	03	2024	U01051.0000	U.1.03.02.09.008
€ 2.007,80	€ 34,13	01	05	1	03	2025	U01051.0000	U.1.03.02.09.008
€ 2.007,80	€ 34,13	01	05	1	03	2026	U01051.0000	U.1.03.02.09.008
€ 1.673,17	€ 28,44	01	05	1	03	2027	U01051.0000	U.1.03.02.09.008

€ 147,85

igiene ambientale impegno del decreto 185/2023 e 223/2023	impegno per adeguamento ISTAT iva inclusa	Missione	Programma	Titolo	Macro aggregato	Bilancio	Capitolo	Codice
€ 299.812,17	€ 7.637,72*	01	03	1	03	2024	U01031.0030	U.1.03.02.13.002
€ 299.812,17	€ 5.096,81	01	03	1	03	2025	U01031.0030	U.1.03.02.13.002
€ 299.812,17	€ 5.096,81	01	03	1	03	2026	U01031.0030	U.1.03.02.13.002
€ 249.843,49	€ 4.247,34	01	03	1	03	2027	U01031.0030	U.1.03.02.13.002

€ 22.078,68

Uffici Giudiziari

Apleona Italy SPA

servizi di governo impegno del decreto 185/2023 e 223/2023 al netto della riduzione contrattuale, decreto 464/2024	impegno per adeguamento ISTAT iva inclusa	Missione	Programma	Titolo	Macro aggregato	Bilancio	Capitolo	Codice
€ 17.135,53	€ 436,52*	02	01	1	03	2024	U02011.0750	U.1.03.02.19.001
€ 17.135,53	€ 291,30	02	01	1	03	2025	U02011.0750	U.1.03.02.19.001
€ 17.135,53	€ 291,30	02	01	1	03	2026	U02011.0750	U.1.03.02.19.001
€ 14.279,62	€ 242,75	02	01	1	03	2027	U02011.0750	U.1.03.02.19.001

€ 1.261,87

servizi di governo/manut reti impegno del decreto 185/2023 e 223/2023	impegno per adeguamento ISTAT iva inclusa	Missione	Programma	Titolo	Macro aggregato	Bilancio	Capitolo	Codice
€ 10.218,57	€ 260,32*	02	01	1	03	2024	U02011.0750	U.1.03.02.19.005
€ 10.218,57	€ 173,72	02	01	1	03	2025	U02011.0750	U.1.03.02.19.005
€ 10.218,57	€ 173,72	02	01	1	03	2026	U02011.0750	U.1.03.02.19.005
€ 8.515,48	€ 144,76	02	01	1	03	2027	U02011.0750	U.1.03.02.19.005

€ 752,52

servizi di manutenzione e presidio impegno del decreto 185/2023 e 223/2023 al netto della riduzione contrattuale, decreto 464/2024	impegno per adeguamento ISTAT iva inclusa	Missione	Programma	Titolo	Macro aggregato	Bilancio	Capitolo	Codice
€ 182.127,17	€ 4.639,69*	02	01	1	03	2024	U02011.0900	U.1.03.02.09.004
€ 182.127,17	€ 3.096,16	02	01	1	03	2025	U02011.0900	U.1.03.02.09.004
€ 182.127,17	€ 3.096,16	02	01	1	03	2026	U02011.0900	U.1.03.02.09.004
€ 151.772,62	€ 2.580,13	02	01	1	03	2027	U02011.0900	U.1.03.02.09.004

€ 13.412,14

minuto mantenimento edile impegno del decreto 185/2023 e 223/2023 al netto della riduzione contrattuale, decreto 464/2024	impegno per adeguamento ISTAT iva inclusa	Missione	Programma	Titol o	Macro aggregato	Bilancio	Capitolo	Codice
€ 19.527,15	€ 497,45*	02	01	1	03	2024	U02011.0900	U.1.03.02.09.008
€ 19.527,15	€ 331,96	02	01	1	03	2025	U02011.0900	U.1.03.02.09.008
€ 19.527,15	€ 331,96	02	01	1	03	2026	U02011.0900	U.1.03.02.09.008
€ 16.272,60	€ 276,63	02	01	1	03	2027	U02011.0900	U.1.03.02.09.008

€ 1.438,00

Markas SRL

giardinaggio impegno del decreto 185/2023 e 223/2023	impegno per adeguamento ISTAT iva inclusa	Missione	Programma	Titol o	Macro aggregato	Bilancio	Capitolo	Codice
€ 10.863,36	€ 276,75*	02	01	1	03	2024	U02011.0900	U.1.03.02.09.008
€ 10.863,36	€ 184,68	02	01	1	03	2025	U02011.0900	U.1.03.02.09.008
€ 10.863,36	€ 184,68	02	01	1	03	2026	U02011.0900	U.1.03.02.09.008
€ 9.052,80	€ 153,90	02	01	1	03	2027	U02011.0900	U.1.03.02.09.008

€ 800,01

igiene ambientale impegno del decreto 185/2023 e 223/2023 al netto della riduzione contrattuale, decreto 464/2024	impegno per adeguamento ISTAT iva inclusa	Missione	Programma	Titol o	Macro aggregato	Bilancio	Capitolo	Codice
€ 830.817,76	€ 21.165,08*	02	01	1	03	2024	U02011.0570	U.1.03.02.13.002
€ 830.817,76	€ 14.123,90	02	01	1	03	2025	U02011.0570	U.1.03.02.13.002
€ 830.817,76	€ 14.123,90	02	01	1	03	2026	U02011.0570	U.1.03.02.13.002
€ 692.348,13	€ 11.769,92	02	01	1	03	2027	U02011.0570	U.1.03.02.13.002

€ 61.182,80

reception impegno del decreto 185/2023 e 223/2023	impegno per adeguamento ISTAT iva inclusa	Missione	Programma	Titol o	Macro aggregato	Bilancio	Capitolo	Codice
€ 257.259,94	€ 6.553,70*	02	01	1	03	2024	U02011.0570	U.1.03.02.13.001
€ 257.259,94	€ 4.373,42	02	01	1	03	2025	U02011.0570	U.1.03.02.13.001
€ 257.259,94	€ 4.373,42	02	01	1	03	2026	U02011.0570	U.1.03.02.13.001
€ 214.383,28	€ 3.644,52	02	01	1	03	2027	U02011.0570	U.1.03.02.13.001

€ 18.945,06

Uffici dei Giudici di Pace

Apleona Italy SPA

servizi di governo impegno del decreto 185/2023 e 223/2023	impegno per adeguamento ISTAT iva inclusa	Missione	Programma	Titol o	Macro aggregato	Bilancio	Capitolo	Codice
€ 3.978,06	€ 101,34*	02	01	1	03	2024	U02011.0300	U.1.03.02.19.001
€ 3.978,06	€ 67,63	02	01	1	03	2025	U02011.0300	U.1.03.02.19.001
€ 3.978,06	€ 67,63	02	01	1	03	2026	U02011.0300	U.1.03.02.19.001
€ 3.315,05	€ 56,36	02	01	1	03	2027	U02011.0300	U.1.03.02.19.001

€ 292,96

servizi di manutenzione impegno del decreto 185/2023 e 223/2023	impegno per adeguamento ISTAT iva inclusa	Missione	Programma	Titol o	Macro aggregato	Bilancio	Capitolo	Codice
€ 32.316,65	€ 823,26*	01	03	1	03	2024	U02011.0360	U.1.03.02.09.004
€ 32.316,65	€ 549,38	01	03	1	03	2025	U02011.0360	U.1.03.02.09.004
€ 32.316,65	€ 549,38	01	03	1	03	2026	U02011.0360	U.1.03.02.09.004

€ 26.930,54	€ 457,82	01	03	1	03	2027	U02011.0360	U.1.03.02.09.004
-------------	----------	----	----	---	----	------	-------------	------------------

€ 2.379,84

minuto mantenimento edile impegno del decreto 185/2023 e 223/2023	impegno per adeguamento ISTAT iva inclusa	Missione	Programma	Titolo	Macro aggregato	Bilancio	Capitolo	Codice
€ 5.052,15	€ 128,71*	01	03	1	03	2024	U02011.0360	U.1.03.02.09.008
€ 5.052,15	€ 85,89	01	03	1	03	2025	U02011.0360	U.1.03.02.09.008
€ 5.052,15	€ 85,89	01	03	1	03	2026	U02011.0360	U.1.03.02.09.008
€ 4.210,13	€ 71,57	01	03	1	03	2027	U02011.0360	U.1.03.02.09.008

€ 372,06

Markas SRL

igiene ambientale impegno del decreto 185/2023 e 223/2023	impegno per adeguamento ISTAT iva inclusa	Missione	Programma	Titolo	Macro aggregato	Bilancio	Capitolo	Codice
€ 168.502,00	€ 4.292,58*	02	01	1	03	2024	U02011.0150	U.1.03.02.13.002
€ 168.501,99	€ 2.864,53	02	01	1	03	2025	U02011.0150	U.1.03.02.13.002
€ 168.501,99	€ 2.864,53	02	01	1	03	2026	U02011.0150	U.1.03.02.13.002
€ 140.418,33	€ 2.387,11	02	01	1	03	2027	U02011.0150	U.1.03.02.13.002

€ 12.408,75

* considerato un + 5,00% per i mesi di novembre e dicembre 2024

di provvedere ai successivi adeguamenti dei canoni contrattuali sulla base delle eventuali istanze presentate dalla ditta capogruppo, ai sensi della Convenzione art. 10 comma 11, del Capitolato tecnico part. 8 – “Prezzi predefiniti dei servizi”, delle Condizioni generali di convenzione art. 9 comma 4 “Importi dovuti e fatturazione”, prendendo come base di calcolo l’ultimo adeguamento ISTAT dei canoni autorizzato con provvedimento della Regione;

- di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Gabriele Morandell nella sua qualità di Dirigente della Ripartizione IV “Risorse Strumentali”;
- di dare atto che il PDA “Rev. 03” non necessita di approvazione, in quanto non oggetto di modifiche qualitative o quantitative delle prestazioni fissate contrattualmente;
- di dare atto che il presente affidamento avviene in assenza di conflitto di interessi, nel rispetto dell’articolo 84 del D.Lgs. n. 163/2006 (vigente nel periodo in cui la gara è stata bandita), dell’articolo 7 del DPR n. 62/2013 (Regolamento recante Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165), delle Linee guida ANAC n. 15 (recanti «Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento di contratti pubblici») e del Codice di comportamento adottato da questa Amministrazione con deliberazione n. 25 del 05/02/2014;
- di provvedere alla relativa liquidazione con successivi atti, a presentazione di fatture mensili, regolarmente vistate dall’Ufficio Tecnico e manutenzioni;
- di dare atto che la presente fornitura di servizio è soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m. e che il codice CIG DERIVATO è il seguente: 8954440DA3;

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet dell’Amministrazione ai sensi della L.R. 29 ottobre 2014 n. 10.

Ai sensi dell’art. 120 comma 1 e 5 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 “Codice del processo amministrativo”, il presente provvedimento è impugnabile unicamente mediante ricorso al T.R.G.A. di Trento nel termine di 30 giorni decorrente dalla piena conoscenza del medesimo.

GM/MT/ev

visto
IL DIRETTORE DELL'UFFICIO
APPALTI, CONTRATTI ED ECONOMATO
- *dott. Michele Tessari* -
[Firmato digitalmente]

LA DIRIGENTE DELLA RIPARTIZIONE IV
- *dott.ssa Gabriele Morandell* -
[Firmato digitalmente]

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (art. 3-bis D.Lgs 82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93).